UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày       tháng    năm 2024

V/v khắc phục công trình đê bờ
Nam sông Lại Giang và Nhà trạm

bơm Định Bình, phường Hoài
Đức, thị xã Hoài Nhơn

                                          Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;

- UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 855/TTr-UBND

ngày 11/12/2024 về việc xin chủ trương Khắc phục khẩn công trình đê bờ Nam
sông Lại Giang và Nhà trạm bơm Định Bình, phường Hoài Đức thị xã Hoài
Nhơn và đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 4487/SNN-TL

ngày 19/12/2024 về việc đề xuất giải quyết kiến nghị của UBND thị xã Hoài
Nhơn (kèm theo biên bản kiểm tra liên ngành ngày 17/12/2024); Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Trước mắt, UBND thị xã Hoài Nhơn tổ chức cắm biển báo để thông báo
cho người dân được biết về sự cố công trình nêu trên, có giải pháp khắc phục
tạm trạm bơm Định Bình để phục vụ sản xuất vụ sản xuất vụ Đông Xuân 2024-

2025. Tiếp tục quan trắc sự thay đổi bề rộng vết nứt, để có giải pháp xử lý cho

phù hợp, tiết kiệm, hiệu quả.

2. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn làm Chủ đầu tư, lập Báo cáo đề xuất chủ
trương đầu tư xây dựng công trình tuyến đê bờ Nam sông Lại Giang và trạm
bơm Định Bình tại phường Hoài Đức, thị xã Hoài Nhơn theo quy định hiện hành.

3. Nguồn vốn thực hiện: Quỹ phòng chống thiên tai (hỗ trợ không quá 3 tỷ
đồng), ngân sách UBND thị xã Hoài Nhơn và các nguồn vốn hợp pháp khác.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, K10

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

10554 28 12